MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 12/2021 DAE/Proaes

Edital de Chamamento nº 01 para realização de novas inscrições - Edital Proaes nº 12/2021 – Programa de Incentivo ao Acadêmico
Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação) – Pró-PcD 2021

                            RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público

o Resultado Final do programa Pró-PcD (Anexo I)

Rio Branco, AC, 08 de novembro de 2021.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria 37/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ANEXO I- Pro-PcD

Nome Class. Lista Curso Situação Motivo
Thais Da Frota Del Aguila 1 Primeira Chamada Bacharelado em Psicologia Classificado(a)

Welington da Silva Viana Filho 5 Primeira Chamada
Licenciatura em Letras
Libras Classificado(a)

Beatriz Lima de Arruda 6 Primeira Chamada Licenciatura em Pedagogia Classificado(a)
Jeferson Lopes Santana 9 Primeira Chamada Bacharelado em Geografia Classificado(a)
Joao Pedro Lucas de Lima 11 Primeira Chamada Licenciatura em Química Classificado(a)

Natalia Brito da Silva 12 Primeira Chamada
Bacharelado em Sistemas
de Informação Classificado(a)

Davi Mangabeira Cardoso 13 Primeira Chamada Medicina Classificado(a)

Thaisa Maria Mendes da Silva 14 Primeira Chamada
Bacharelado em Engenharia
Civil Classificado(a)

Beatriz Ambrosim Libardi 15 Primeira Chamada Medicina Classificado(a)

Joelito Silva Pinto 4 Primeira Chamada
Bacharelado em Engenharia
Civil Desclassificado(a)

Falta cópia do laudo médico
identificando a deficiência com o CID.
Reprovação em mais de 50% das
disciplinas no semestre anterior

Manoel Francisco Lima de
Souza 7 Primeira Chamada Bacharelado em Jornalismo Desclassificado(a)

Possui Estágio no INSTITUTO
EUVALDO LODI - IEL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Zaqueu da Silva Rocha 8 Primeira Chamada
Bacharelado em Educação
Física Desclassificado(a)

Cópia do laudo médico identificando a
deficiência com o CID (Pró-PcD), Do
candidatoDeclaração de que não possui
matrícula em outra instituição de ensino
superior, bem como não é portador de
diploma de nível superior, preenchida e
assinada pelo estudante, Do
candidatoCópia da fatura de energia do
imóvel onde reside, referente ao mês em
que o estudante foi classificado no
presente programa ou mês anterior e
dos familiares, Declaração de trabalho
autônomo ou informal informando
atividade exercida e a renda média
mensal (com assinatura por extenso,
manuscrita e igual ao documento
identidade apresentado), Do candidato e
do conjugeCópia dos Extratos bancários
dos dois últimos meses, identificados
com o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos os
domicílios bancários., Do candidato e do
conjugeCópia da carteira de trabalho,
nas páginas de identificação (frente e
verso), página de contrato do último
registro de emprego e da página
subsequente em branco (cópias das
páginas inteiras). Caso seja a carteira de
trabalho digital, baixar PDF onde conste
todos os dados da carteira, isto é, todos
o, Do candidato e do conjuge

Beatriz Lima de Lara 10 Primeira Chamada
Bacharelado em Medicina
Veterinária Desclassificado(a)

Item 4.1 do Edital - Estudante sem
matrícula no 1º semestre 2021.

Mauro Celio Bento da Silva 2 Primeira Chamada Licenciatura em História Classificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Emerson da Silva Matias 3 Primeira Chamada
Bacharelado em
Enfermagem Classificado(a)

Lucas Castro Cordeiro 2 Primeira Chamada
Licenciatura em Letras
Inglês Classificado(a)

Diego Silva da Cruz 1 Primeira Chamada
Licenciatura em Letras
Espanhol Classificado(a)